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Kino Luna wznawia działalność

Kino Luna wraca po krótkiej przerwie. Na początku 2025 roku to kultowe
warszawskie kino studyjne wznowi swoją działalność. Prowadzić je będzie
Mazowiecki Instytut Kultury. Środki na ten cel zabezpieczy samorząd
województwa.

Od 2014 roku właścicielem i administratorem warszawskiego Kina Luna jest Mazowiecki Instytut
Kultury. W tym roku zakończyła się 10-letnia umowa dzierżawy z zewnętrznym operatorem. Od
2025 roku Mazowiecki Instytut Kultury będzie samodzielne prowadzić kino. W tym celu zostaną
wykonane niezbędne prace remontowe i adaptacyjne. Charakter miejsca nie ulegnie jednak
zmianie.

W Kinie Luna będą organizowane przeglądy i festiwale filmowe, spotkania autorskie, zajęcia
edukacyjne czy pokazy i seanse filmowe w formule kina studyjnego. Luna pozostanie w Sieci Kin
Studyjnych, nadal będzie współpracować z organizacją promującą kino europejskie – Europa
Cinemas. Mazowiecki Instytut Kultury chce także nawiązać merytoryczną współpracę ze
Stowarzyszeniem Kin Studyjnych.

– Wracamy w ramach formuły kina studyjnego, pamiętając o wiernej publiczności tego
kultowego kina. Skierujemy też ofertę do warszawskich placówek edukacyjnych, dla
których będziemy organizować poranki filmowe czy zajęcia z edukacji filmowej.
Planujemy też rozszerzenie oferty w ramach programu realizowanego przez samorząd
województwa „Kulturalna szkoła na Mazowszu” o tematykę związaną z kulturą filmową –
podkreśla Magdalena Ulejczyk, dyrektorka Mazowieckiego Instytutu Kultury.



Modernizacja budynku kina

Aby kino mogło wznowić swoją działalność, konieczne jest przeprowadzenie w budynku prac
adaptacyjnych i remontowych. Część z nich już wykonano. Latem przeprowadzono roboty
remontowe, naprawy instalacji elektrycznych i sanitarnych. Obecnie trwają prace adaptacyjne,
m.in. odmalowanie powierzchni i odświeżenie przestrzeni, pranie foteli, montaż nowych
wykładzin podłogowych i zakup mebli do foyer.

Budynek, który liczy 60 lat, wymaga jednak kompleksowej modernizacji. W planach są prace
związane z wyposażeniem kina, a także przygotowaniem dokumentacji projektowej dotyczącej
modernizacji kina. Zarząd województwa mazowieckiego podjął decyzję o zabezpieczeniu w
budżecie prawie 2,9 mln zł na ten cel. Prace nad projektem dokumentacji mają potrwać do 28
miesięcy.  

– Jako przewodniczący sejmiku województwa, ale i mieszkaniec Warszawy mogę
zadeklarować, że Kino Luna pozostanie na kulturalnej mapie Warszawy. Samorząd
województwa przeznaczy środki zarówno na remont, jak i bieżącą działalność placówki.
Chcemy, aby ta instytucja kultury istniała przez kolejne dziesięciolecia – zapewnia
przewodniczący sejmiku województwa Ludwik Rakowski. 

Na statutową działalność kina w 2025 roku władze regionu przeznaczyły 4,6 mln zł dotacji
podmiotowej. Środki te będą przeznaczone na bieżące utrzymanie budynku, prowadzenie
działalności kinowej i wynagrodzenia dla pracowników.

– Jako miłośniczka kin studyjnych będę wspierała działania MIK, aby Kino Luna ponownie
stało się ośrodkiem kultury filmowej, w którym będą organizowane przeglądy, premiery
czy wizyty najważniejszych twórców wielkiego ekranu. W swoim repertuarze będzie
oferowało filmy nietuzinkowe, niszowe, o wysokim poziomie merytorycznym, a także
eksperymentalne i niekonwencjonalne – zaznacza Katarzyna Bornowska, radna
województwa mazowieckiego, przewodnicząca sejmikowej Komisji Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.
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